[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 4.671, De 14 de maio de 1.996
(Vide Lei Municipal nº 5604, de 2.001)
Autor: Vereador Omar de Souza e Silva

Projeto de Lei nº 74/95

Processo nº 103/95
Dá nova redação ao artigo 1º, da Lei Municipal nº 3.000, de 20 de outubro de 1.983, que dispõe sobre execução de pavimentação e de obras preliminares, mediante permissão
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 22 de abril de 1.996, promulga a seguinte lei:
Art. 1º  O artigo 1º, da Lei Municipal nº 3.000, de 20 de outubro de 1.983, que dispõe sobre execução de pavimentação e de obras preliminares, mediante permissão, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º  Os serviços de pavimentação e de obras preliminares abrangem a execução de todo e qualquer tipo de obras e melhoramentos necessários às vias e logradouros públicos do Município, desde que solicitados, por escrito, por pelo menos 50% (cinqüenta por cento) dos proprietários de imóveis lindeiros”.
Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 14 (quatorze) de maio de 1.996 (mil, novecentos e noventa e seis).

Engº Roberto Massafera
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria de Expediente, na data supra.

Dr. Renan Henrique Dall’acqua
Diretor do Departamento de Expediente
Arquivado em livro próprio número 01/96.

Processo nº 1019/71 – (“PC”).
Publicada no Jornal local “O Imparcial”, de sexta-feira, 17.maio.96.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.